# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 1277

**Auteur(s) :** Nicole de la Rivière [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Bayeux (chanoine)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1276, mai

**Lieu d'émission :** Saint-Vigor-le-Grand

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Nicolle de la Rivière vend et garantit au chapitre de Bayeux, pour l'obit du chanoine Garnier de Fleury, un setier de froment sur un pourpris qu'elle tient dudit chapitre à Saint-Vigor-le-Grand : les exécuteurs testamentaires de Garnier lui donnent 7 livres tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DII, t. 2, p. 245-246.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentes et futuri quod ego Nicholaa de Ripparia vendidi et concessi capitulo ecclesiæ Baiocensis unum sexterium frumenti annui, ad mensuram Baiocensem, percipiendum annuatim, in mense septembris, in porprisio meo, in illa parte quam ego teneo de capitulo antedicto, situm inter terram Adæ Le Rous, ex una parte, et terram quam dicta Nicholaa tenet de dicto capitulo, ex altera : tenendum et habendum dictum redditum dicti sexterii frumenti, in puram et perpetuam elemosinam, dicto capitulo, libere, pacifice, et quiete, sine reclamatione aliqua mei et hæredum meorum amodo facienda. Et volo et concedo quod nuncius dicti capitulo possit facere justiciam, qualemcumque voluerit et quocienscumque necesse fuerit, in dicta parte masuagii pro dicto sexterio frumenti habendo, ad terminum antedictum. Qui vero dictus redditus dicti sexterii frumenti singulis annis distribuetur, pro anima bonæ memoriae Garneri de Floire, quondam canonici in ecclesia antedicta, canonicis, vicariis et clericis de choro Baiocensi qui, singulis annis, intererunt, die obitus sui, obsequiis suis recolendis, secundum consuetudinem ecclesiæ antedictæ. Et ego et hæredes mei tenemur et debemus dicto capitulo dictum redditum dicti sexterii frumenti garantizare et defendere contra omnes, vel excambiare alibi, in nostra propria hæreditate, valore ad valorem, si necesse fuerit, competenter. Pro hiis autem venditione, concessione, garantizatione, defensione, et excambiatione, executores testamenti dicti Garneri dederunt michi septem libras Turonenses, in peccunia numerata, de bonis Garneri antedicti. Et, ut hoc sit firmum et stabile in perpetuum, istud præsenti carta et meo sigillo confirmavi. Actum est hoc anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, mense maii, coram parochia Sancti Vigoris dicti Magni.